平成 25 年 12 月 17 日

各 位

                        会 社 名    株式会社  北 洋 銀 行

                        代 表 者    取締役頭取 石 井 純 二

                        （コード番号 8524 東証第一部 ・ 札証）

                       問合せ先責任者 取締役経営企画部長 藤井 文世

有価証券売却益の計上および業績予想修正に関するお知らせ

１.概要および発生の経緯

当行は、これまで実施してきたリスク削減の一環として、平成 25 年 10 月以降、保有している有価証

券のうち価格変動リスクの高い有価証券の一部を、順次売却および解約したことに伴い、売却益を 701

億円確保（平成 25 年 12 月 12 日時点）致しました。

このうち国内株式投信および海外株式投信、海外リートの解約に伴う利益 483 億円は有価証券利息配

当金への計上とし、国内リート、純投資株式および ETF の売却に伴う利益 218 億円は有価証券関係損益

への計上といたします。

２.今後の見通し

 これまで積み上げた利益剰余金と当該有価証券売却益によって、公的資金の残額 700 億円（簿価ベー

ス）を完済する原資が確保されたこと、および完済後の自己資本比率も公的資金注入直後の自己資本比

率（9.5％）を上回る 10％以上を確保できる見通しであることから、平成 26 年３月 11 日に臨時株主総会

を開催し、会社法第 156 条第１項および同第 160 条第１項の規定に基づき、自己株式（優先株式）取得

枠を設定することを付議し、同臨時株主総会での議案可決および関係当局の承認を条件として公的資金

を完済する予定です。詳細は本日付で公表いたしました「自己株式（優先株式）取得枠の設定に関する

お知らせ」をご参照ください。

３．通期業績予想の修正について

 当該有価証券売却益の計上に伴い、平成 25 年 10 月 29 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

 平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 経常収益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（A）
   百万円

160,000

   百万円

   34,000

   百万円

   28,500

    円 銭

     69.06

今回修正予想（B）    229,500    100,000    90,500 199.83

増減額（B）－（A）    69,500    66,000    62,000

増減率（％）      43.4     194.1     217.5

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
   162,208    30,159    19,385      46.81

 平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 経常収益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（A）
   百万円

   131,000

   百万円

   32,000

   百万円

   28,000

  円 銭

     67.80

今回修正予想（B）    200,500    98,000    90,000     198.57

増減額（B）－（A）    69,500    66,000    62,000

増減率（％）      53.1     206.3     221.4

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
   132,181    27,758    17,993      43.18

以 上

 【注意事項】

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部 樋口、津山

TEL 011-261-1693

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想等であり、潜在的なリスクや不確実

性が含まれています。実際の業績は、様々な原因によりこれらの業績予想値等とは異なる可能性があります。